
Prefeitura Municipal 
Mucambo 	

Prefeitura Municipal de Mucambo 

1fQ\ 

RU ICA 

(s 

) 

A 
Pregão Eletrônico n° 2707.01/2022 
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MUCAMBOCE. 

Aos 15 dias do mês de agosto do ano de 2022, às 09:05hs, o(a) Prefeitura Municipal de Mucambo, CNPJ - 07.733.793/0001-05, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Francisco Orecio de Almeida Aguiar, auxiliado(a) pela 
Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Antonio Alves de Souza, com o objetivo de adquirir: AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 
MUNICÍPIO DE MUCAMBOCE., conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

A G VIEIRA COSTA, CPF/CNPJ: 41.250.142/0001-94, ME/EPP: Sim 
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 40.501.673/0001-40, ME/EPP: Sim 

. FRANCISCO ANTONIO BATISTA, CPF/CNPJ: 27.605.903/0001-52, ME/EPP: Sim 
Luzimar Maria Damascerio de Araujo, CPF/CNPJ: 40.159.342/0001-73, ME/EPP: Sim 
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA, CPF/CNPJ: 41.557.349/0001-06, ME/EPP: Não 
FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA, CPF/CNPJ: 36.487.207/0001-80, ME/EPP: Sim 
GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, CPF/CNPJ: 08.769.154/0001-54, ME/EPP: Sim 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME, CPF/CNPJ: 41.380.220/0001-75, ME/EPP: Sim 
K RDE CASTRO, CPF/CNPJ: 21.036.750/0001-93, ME/EPP: Sim 
MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI, CPF/CNPJ: 35.043.876/0001-08, ME/EPP: Sim 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 02.268.603/0001-02, ME/EPP: Sim 
R N DITRIBUEDORA DE ALIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 12.622.231/0001-16, ME/EPP: Sim 
SW DE LIMA CARDOSO ME, CPF/CNPJ: 20.375.092/0001-00, ME/EPP: Sim 

Lotes 

Lote: 1 - AÇÚCAR BRANCO- tipo cristal. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, peso insatisfatório. Embalagem: em 
polietileno leitoso ou transparente, atóxica, deve estar intacta, em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a 
partir da data de entrega. 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: A G VIEIRA COSTA 
CP17/CNPJ: 41.250.142/0001-94 
Data Registro Oferta: 12/08/2022 
Hora Registro Oferta: 13:48:07 
Valor da Oferta: 5,48 
Marca do Produto: BENTIM 

Empresa: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 40.501.673/0001-40 
Data Registro Oferta: 30/07/2022 
Hora Registro Oferta: 08:23:12 
Valor da Oferta: 5,47 
Marca do Produto: REALEZA 

Empresa: FRANCISCO ANTONIO BATISTA 
CPF/CNPJ: 27.605.903/0001-52 
Data Registro Oferta: 12/08/2022 
Flora Registro Oferta: 10:39:32 



PIE 
Valor da Oferta: 5,48 
Marca do Produto: maioral 

Empresa: Luzimar Maria Damasceno de Araujo 	 ( 
CPF/CNPJ: 40.159.342/0001-73 
Data Registro Oferta: 12/08/2022 
Hora Registro Oferta: 17:47:42 
Valor da Oferta: 5,37 
Marca do Produto: FORPAN 

Empresa: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA 
CPF/CNPJ: 41.557.349/0001-06 
Data Registro Oferta: 13/08/2022 
Hora Registro Oferta: 20:30:05 
Valor da Oferta: 5,48 
Marca do Produto: Samuka 

Empresa: FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 
CPF/CNPJ: 36.487.207/0001-80 

• 	Data Registro Oferta: 11/08/2022 
Hora Registro Oferta: 16:10:08 
Valor da Oferta: 5,48 
Marca do Produto: itaguary 

Empresa: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA 
CPF/CNPJ: 08.769.154/0001-54 
Data Registro Oferta: 15/08/2022 
Hora Registro Oferta: 08:2 1:00 
Valor da Oferta: 5,48 
Marca do Produto: fibra 

Empresa: JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME 
CPF/CNPJ: 41.380.220/0001-75 
Data Registro Oferta: 15/08/2022 
Hora Registro Oferta: 08:30:17 
Valor da Oferta: 5,48 
Marca do Produto: olho da agua 

Empresa: K R DE CASTRO 
CPF/CNPJ: 21.036.750/0001-93 
Data Registro Oferta: 12/08/2022 
Hora Registro Oferta: 17:56:38 
Valor da Oferta: 5,30 
Marca do Produto: forpan 

Empresa: MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI 
CPF/CNPJ: 35.043.876/0001-08 
Data Registro Oferta: 12/08/2022 
Hora Registro Oferta: 16:31:47 
Valor da Oferta: 5,48 
Marca do Produto: OLHO DAGUA 

Empresa: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 02.268.603/0001-02 
Data Registro Oferta: 11/08/2022 
Hora Registro Oferta: 10:54:50 
Valor da Oferta: 5,48 
Marca do Produto: OLHO D'AGUA 

Empresa: R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
CP17/CNPJ: 12.622.231/0001-16 
Data Registro Oferta: 13/08/2022 



. 

. 

Hora Registro Oferta: 08:39:12 
Valor da Oferta: 5,21 
Marca do Produto: OLHO DAGUA 

Empresa: SW DE LIMA CARDOSO ME 
CPF/CNPJ: 20.375.092/0001-00 
Data Registro Oferta: 13/08/2022 
Hora Registro Oferta: 09:38:28 
Valor da Oferta: 5,48 
Marca do Produto: FORPAN 

(#S 

CA- ) 

) 

A 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 15/08/2022 10:01:37 5,20 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:01:52 5.19 
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 15/08/2022 10:02:03 5,00 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:02:25 4,99 
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 15/08/2022 10:02:52 4,90 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:03:23 4,89 
A G VIEIRA COSTA 41.250.14210001-94 15/08/2022 10:03:40 4,80 
JER DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME 41.380.220/0001-75 15/08/2022 10:03:42 4,88 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:03:54 4,79 
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 15/0812022 10:04:07 4,50 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:04:17 4,49 
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 15/08/2022 10:04:53 4,45 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/0812022 10:05:29 4,42 
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 15/08/2022 10:05:48 4,40 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.60310001-02 15/08/2022 10:06:06 4,39 
A O VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 15/08/2022 10:06:16 4,35 
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 40.501.673/0001-40 15/08/2022 10:06:24 5,20 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME 41.380.220/0001-75 15/08/2022 10:06:25 4,34 
A O VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 15/08/2022 10:06:36 4,30 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:06:43 4,28 
A O VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 15/08/2022 10:06:49 4,00 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME 41.380.220/0001-75 15/08/2022 10:07:28 4,27 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:07:44 3,99 
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA. 41.557.349/0001-06 15/08/2022 10:08:22 3,94 
MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI 35.043.876/0001-08 15/08/2022 10:08:23 4,26 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME 41.380.220/0001-75 15/08/2022 10:09:12 4,25 
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 15/08/2022 10:09:24 3,93 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:09:44 3,90 
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA 41.557.349/0001-06 15/08/2022 10:10:10 3,87 
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 15/08/2022 10:10:18 3,86 
MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI 35.043.876/0001-08 15/08/2022 10:10:22 4,24 
FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/08/2022 10:10:31 5,19 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:10:41 3,85 

_A G VIEIRA COSTA -  41.250.142/0001-94 15/08/2022 10:11:06 3,84 
SWDELIMACARDOSOME 20.375.092/000I-00 15/08/2022 10:12:13 5,18 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOSLTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:12:14 3,83 
MARILENEDECARVALHOVASCONCELOSEIRELI 35.043.876/0001-08 15/08/2022 10:13:02 3,82 
R GMOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOSLTDA 02.268.60310001-02 15/08/2022 10:13:25 3,80 
FRANCISCO ANTONIOBATISTA 27.605.903/0001-52 15/08/2022 10:13:35 5,17 
AGVIEIRACOSTA 41.250.14210001-94 15/08/2022 10:13:44 3,79 
R GMOREIRASOUZACOMERCIALDEALIMENTOSLTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:14:21 3,78 
AGVIEIRACOSTA 41.250.142/0001-94 15/08/2022 10:14:46 3,77 
BRITOBASTOSEMPREENDIMENTOSLTDA 40.501.673/0001-40 15/08/2022 10:14:58 
R GMOREIRASOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOSLTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:15:08 3,76 
AG VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 15/08/2022 10:15:17 3,75 
FRANCISCOANTONIOBATISTA 27.605.903/0001-52 15/08/2022 10:15:34 5.15 
RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOSLTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:15:51 3,74 
AG VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 15/08/2022 10:16:35 3,73 
R GMOREIRASOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOSLTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:17:20 3,72 
AG VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 15/08/2022 10:18:01 3,71 
R NDITRIBUIDORADE ALIMENTOSLTDA 12.622.231/0001-16 15/08/2022 10:18:23 4,20 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:18:32 3,70 

Recursos 



Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 2 - LEITE EM PÓ INTEGRAL características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem: 

entreg 
Participação Licitante: Ampla participação 

vedada, contendo 1 kg do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a 

Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: A G VIEIRA COSTA 
CPF/CNPJ: 41.250.142/0001-94 
Data Registro Oferta: 12/08/2022 
Hora Registro Oferta: 13:48:41 
Valor da Oferta: 45,34 
Marca do Produto: ITAMBÉ 

Empresa: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 40.501.673/0001-40 
Data Registro Oferta: 30/07/2022 
Hora Registro Oferta: 08:25:17 
Valor da Oferta: 45,29 
Marca do Produto: ITAMBE 

Empresa: Luzimar Maria Damasceno de Araujo 
CPF/CNPj: 40.159.342/0001-73 
Data Registro Oferta: 12/08/2022 
Hora Registro Oferta: 17:40:58 
Valor da Oferta: 42,98 
Marca do Produto: BOM DU LEITE 

Empresa: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA 
CPF/CNPJ: 41.557.349/0001-06 
Data Registro Oferta: 13/08/2022 
Hora Registro Oferta: 20:30:27 
Valor da Oferta: 45,34 
Marca do Produto: Bom du Leite 

Empresa: FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 
CPF/CNPJ: 36.487.207/0001-80 
Data Registro Oferta: 11/08/2022 
Hora Registro Oferta: 16:12:50 
Valor da Oferta: 45,34 
Marca do Produto: itambe 

Empresa: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA 
CPF/CNPJ: 08.769.154/0001-54 
Data Registro Oferta: 15/08/2022 
Hora Registro Oferta: 08:21:50 
Valor da Oferta: 46,00 
Marca do Produto: itambe 

Empresa: JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME 
CPF/CNPJ: 41.380.220/0001-75 
Data Registro Oferta: 15/08/2022 
Hora Registro Oferta: 08:31:08 
Valor da Oferta: 45,34 
Marca do Produto: italac 

Empresa: K R DE CASTRO 
CPF/CNPJ: 21.036.750/0001-93 
Data Registro Oferta: 12/08/2022 



fl 

Hora Registro Oferta: 18:15:52 
Valor da Oferta: 41,90 
Marca do Produto: bom du leite 

Empresa: MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI 
CP17/CNFJ: 35.043.876/0001-08 
Data Registro Oferta: 12/08/2022 
Hora Registro Oferta: 16:32:20 
Valor da Oferta: 45,34 
Marca do Produto: BOM DU LEITE 

" k4 

Empresa: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 
CP17/CNPJ: 02.268.603/0001-02 
Data Registro Oferta: 11/08/2022 
Hora Registro Oferta: 10:55:10 
Valor da Oferta: 45,35 
Marca do Produto: CCGL 

Empresa: R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
CP17/CNPJ: 12.622.231/0001-16 
Data Registro Oferta: 13/08/2022 
Hora Registro Oferta: 08:39:35 
Valor da Oferta: 43,07 
Marca do Produto: BETANIA 

Empresa: SW DE LIMA CARDOSO ME 
CPF/CNPJ: 20.375.092/0001-00 
Data Registro Oferta: 13/08/2022 
Hora Registro Oferta: 09:38:47 
Valor da Oferta: 45,34 
Marca do Produto: BETANEA 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
A GVIEIRA COSTA 41.250.14210001-94 15/08/2022 10:01:46 41,89 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:02:05 41,88 
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 15/08/2022 10:02:16 40,00 
R O MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:02:32 39,90 
A G VIEIRA COSTA 41.250.14210001-94 15/08/2022 10:05:13 39,89 
R O MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:05:38 39,87 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME 41.380.22010001-75 15/08/2022 10:05:44 39,88 
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 40.501.67310001-40 15/08/2022 10:06:54 42,97 
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 15/08/2022 10:07:19 39,86 
R O MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:07:58 39,84 
MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI 35.043.876/0001-08 15/08/2022 10:08:37 39,83 
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA 41.557.349/0001-06 15/08/2022 10:08:57 37,80 
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 15/08/2022 10:09:38 37,79 
R O MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.60310001-02 15/08/2022 10:09:55 37,59 
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA 41.557.349/0001-06 15/08/2022 10:10:45 35,85 
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 15/08/2022 10:10:50 37,58 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:11:01 37,00 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME 41.380.220/0001-75 15/08/2022 10:11:10 37,50 
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 15/08/2022 10:11:27 36,99 	-- 
R O MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15'08/2022 10:12:06 35,80 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME 41.380.220/0001-75 15108/2022 1012:28 35,79 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:12:55 35,75 
A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 15/08/2022 10:13:12 35,78 

DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA 41.557.349/0001-06 15/0812022 10:13:30 35,20 

R O MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:13:46 35,19 

SW DE LIMA CARDOSO ME 20.375.09210001-00 15/08/2022 10:13:51 45,30 

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 40.501.673/0001-40 15/08/2022 10:15:12 41,89 

JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME 41.380.220/0001-75 15/08/2022 10:15:19 35,18 

A G VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 1 	15/08/2022 10:15:37 35.17 



1 

R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 1 08/20k  :4 )  35,1 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI - ME 41.380.220/0001-75 15 	8/202 JJI?'. 35, 
A O VIEIRA COSTA 41.250.142/0001-94 15/0 	O  3,A4 , 

JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI -ME 41.380.22010001-75 15/08/2 . 	 5 5,13 
RN DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 12.622.231/0001-16 15/08/2022 ________ 38,00 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:19:02 35,12 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI - ME 41.380.220/0001-75 15/0812022 10:20:36 35,11 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:20:52 35,10 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI - ME  41.380.22010001-75 15/08/2022 10:21:22 35,09 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.60310001-02 15/08/2022 10:21:42 35,08 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME 41.380.220/0001-75 15/08/2022 10:21:56 35,07 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:22:30 35,06 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS ETRELI - ME 41.380.220/0001-75 15/08/2022 10:22:42 35,05 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:23:33 35,04 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME 41.380.220/0001-75 15/08/2022 10:23:47 35,00 
R O MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/08 12022 10:24:42 34,99 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 3 - Sardinha em lata preparada com pescado fresco, em latas de 250 gramas, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo 
comestível. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do 
lote, data de validade, quantidade do produto. O produt 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: A G VIEIRA COSTA 
CPF/CNPJ: 41.250.142/0001-94 
Data Registro Oferta: 12/08/2022 
Hora Registro Oferta: 13:48:59 
Valor da Oferta: 6,04 
Marca do Produto: PALMEIRA 

Empresa: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 40.501.673/0001-40 
Data Registro Oferta: 30/07/2022 
Hora Registro Oferta: 08:26:18 
Valor da Oferta: 6,03 
Marca do Produto: PALMEIRA 

Empresa: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA 
. 	CPF/CNPJ: 41.557.349/0001-06 

Data Registro Oferta: 13/08/2022 
Hora Registro Oferta: 20:30:45 
Valor da Oferta: 12,10 
Marca do Produto: Nautique 

Empresa: FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 
CPF/CNPJ: 36.487.207/0001-80 
Data Registro Oferta: 11/08/2022 
Hora Registro Oferta: 16:14:39 
Valor da Oferta: 6,04 
Marca do Produto: nautique 

Empresa: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA 
CP17/CNPJ: 08.769.154/0001-54 
Data Registro Oferta: 15/08/2022 
Hora Registro Oferta: 08:22:06 
Valor da Oferta: 6,04 
Marca do Produto: 777 

Empresa: JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME 



. 

CPF/CNPJ: 41.380.220/0001-75 
Data Registro Oferta: 15/08/2022 
Hora Registro Oferta: 08:31:39 
Valor da Oferta: 6,04 
Marca do Produto: palmeira 

R RICA 

Empresa: MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI 
CPF/CNPJ: 35.043.876/0001-08 
Data Registro Oferta: 12/08/2022 
Hora Registro Oferta: 16:32:37 
Valor da Oferta: 9,00 
Marca do Produto: PALMEIRA 

Empresa: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 02.268.603/0001-02 
Data Registro Oferta: 11/08/2022 
Hora Registro Oferta: 10:55:26 
Valor da Oferta: 6,04 
Marca do Produto: 88 

Empresa: R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 12.622.231/0001-16 
Data Registro Oferta: 13/08/2022 
Hora Registro Oferta: 08:39:54 
Valor da Oferta: 5,74 
Marca do Produto: SOMAG 

Empresa: SW DE LIMA CARDOSO ME 
CPF/CNPJ: 20.375.092/0001-00 
Data Registro Oferta: 13/08/2022 
Hora Registro Oferta: 09:39:01 
Valor da Oferta: 6,04 
Marca do Produto: 88 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.60310001-02 15/08/2022 10:28:50 5,73 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME 41.380.220/0001-75 15/08/2022 10:31:53 5,72 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:32:13 5,71 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME 41.380.220/0001-75 15/08/2022 10:35:38 5,70 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:36:16 5,69 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 4 - Ovos de galinha vermelho, casca lisa, embalagem contendo 30 und, em caixa de papelão, com registro no ministério da 
agricultura, SIF, CISPOA. Os ovos deverão estar limpos e não trincados. Prazo de validade na embalagem de no mínimo 15 dias após 
a entrega. 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: A G VIEIRA COSTA 
CPF/CNPJ: 41.250.142/0001-94 
Data Registro Oferta: 12/08/2022 
Hora Registro Oferta: 13:49:19 
Valor da Oferta: 20,16 
Marca do Produto: REGINA 



4P±Ii 

Empresa: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 40.501.673/0001-40 
Data Registro Oferta: 30/07/2022 
Hora Registro Oferta: 08:27:02 
Valor da Oferta: 20,14 
Marca do Produto: AVINE 

Empresa: FRANCISCO ANTONIO BATISTA 
CPF/CNPJ: 27.605.903/0001-52 
Data Registro Oferta: 12/08/2022 
Hora Registro Oferta: 10:40:29 
Valor da Oferta: 20,16 
Marca do Produto: são josé 

Empresa: Luzimar Maria Damasceno de Araujo 
CPF/CNPJ: 40.159.342/0001-73 
Data Registro Oferta: 12/08/2022 
Hora Registro Oferta: 17:46:31 
Valor da Oferta: 20,14 
Marca do Produto: EMAPE 

Empresa: FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA 
CPF/CNPJ: 36.487.207/0001-80 
Data Registro Oferta: 11/08/2022 
Hora Registro Oferta: 16:15:14 
Valor da Oferta: 20,16 
Marca do Produto: sao jose 

Empresa: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA 
CPF/CNPJ: 08.769.154/0001-54 
Data Registro Oferta: 15/08/2022 
Hora Registro Oferta: 08:22:26 
Valor da Oferta: 21,00 
Marca do Produto: sao jose 

Empresa: JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - ME 
CPF/CNPJ: 41.380.220/0001-75 
Data Registro Oferta: 15/08/2022 
Hora Registro Oferta: 08:32:10 
Valor da Oferta: 20,16 
Marca do Produto: regina 

Empresa: K R DE CASTRO 
CPF/CNPJ: 21.036.750/0001-93 
Data Registro Oferta: 12/08/2022 
Hora Registro Oferta: 18:16:24 
Valor da Oferta: 20,11 
Marca do Produto: avine 

Empresa: MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI 
CPF/CNPJ: 35.043.876/0001-08 
Data Registro Oferta: 12/08/2022 
Hora Registro Oferta: 16:34:01 
Valor da Oferta: 20,16 
Marca do Produto: EMAPE 

Empresa: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 02.268.603/0001-02 
Data Registro Oferta: 11/08/2022 
Hora Registro Oferta: 10:55:45 
Valor da Oferta: 20,16 



Marca do Produto: REGINA 

Empresa: R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 12.622.231/0001-16 
Data Registro Oferta: 13/08/2022 
Hora Registro Oferta: 08:41:52 
Valor da Oferta: 19,15 
Marca do Produto: SÃO JOSÉ 

41~~u  
s *f' . 

=1 
c_ ---- 

RtiB-ICA 

A 

Empresa: SW DE LIMA CARDOSO ME 
CPF/CNPJ: 20.375.092/0001-00 
Data Registro Oferta: 13/08/2022 
Hora Registro Oferta: 09:39:18 
Valor da Oferta: 20,16 
Marca do Produto: AVINE 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Nome da Empresa CPF/CNPJ - Data 	- flora Valor do Lance - 

R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:28:58 19,14 
FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/08/2022 10:29:09 19,13 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:30:57 19,12 
MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI 35.043.8761000108 15/08/2022 10:31:06 20.00 
A G VIEIRA COSTA 41.250.14210001-94 15/08/2022 10:31:44 19,11 
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 40.501.673/0001-40 15/08/2022 10:32:07 19,99 - 

R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.60310001-02 15/08/2022 10:32:19 19,10 
FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/08/2022 10:35:51 19,09 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.60310001-02 15/08/2022 10:36:29 19,08 
FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/08/2022 10:36:47 19,07 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:37:19 19,06 
FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/08/2022 10:38:01 19,05 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:38:32 19,04 
FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/08/2022 10:38:47 19,03 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:39:00 19,01 
FRANCISCO ANTONIO BATISTA 27.605.903/0001-52 15/08/2022 10:39:54 19,00 
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 02.268.603/0001-02 15/08/2022 10:40:26 18,99 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

• Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 02.268.603/0001-02 
Data Registro Oferta: 15/08/2022 
Hora Registro Oferta: 10:18:32 
Valor da Oferta: 3,70 

Descrição do Produto: AÇÚCAR BRANCO- tipo cristal. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, peso 
insatisfatório. Embalagem: em polietileno leitoso ou transparente, atóxica, deve estar intacta, empacotes de 1 kg. Prazo de 
validade rílínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. 
Marca: OLHO D'AGUA 
Valor Unitário: 3,70 
Quantidade: 2.840,00 
Informação Complementar: 

• Lances 

FAIR 



Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 02.268.603/0001-02 
Data Registro Oferta: 15/08/2022 
Hora Registro Oferta: 10:24:42 
Valor da Oferta: 34,99 

Descrição do Produto: LEITE EM PÓ INTEGRAL características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem: 
aluminizada, intacta, bem vedada, contendo 1 kg do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 
meses a contar a partir da data de entreg 
Marca: CCGL 
Valor Unitário: 34,99 
Quantidade: 1.860,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 02.268.603/0001-02 
Data Registro Oferta: 15/0812022 
Hora Registro Oferta: 10:36:16 
Valor da Oferta: 5,69 

Descrição do Produto: Sardinha em lata preparada com pescado fresco, em latas de 250 gramas, limpo, eviscerado, 
cozido. Imersa em óleo comestível. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e 
procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produt Marca: 88 
Valor Unitário: 5,69 
Quantidade: 1.020,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 02.268.603/0001-02 

. 	Data Registro Oferta: 15/08/2022 
Hora Registro Oferta: 10:40:26 
Valor da Oferta: 18,99 

Descrição do Produto: Ovos de galinha vermelho, casca lisa, embalagem contendo 30 und, em caixa de papelão, com 
registro no ministério da agricultura, SIF, CISPOA. Os ovos deverão estar limpos e não trincados. Prazo de validade na 
embalagem de no mínimo 15 dias após a entrega. 
Marca: REGINA 
Valor Unitário: 18,99 
Quantidade: 113,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 15: 13hs, do dia 16 de agosto de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

O Edital 2707.01/2022, foi homologado em 17 de agosto de 2022 as 9:12 hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 



Pregoeiro 

Francisco Orecio de Almeida Aguiar 

Equipe de Apoio 

: 

t 4—) c.. 

A 

c4 	tcfl}cti 	. 
Maria de Fatima Lima Olegario Alcantara 

Antonio Alveuz7 

. 


